
Об утверждении перечня открытых данных, размещаемого на интернет-портале 
открытых данных

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 14 июля 2016 года № 51/01. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 16 августа 
2016 года № 3936. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской 
области от 1 ноября 2021 года № 78/01
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 
01.11.2021 № 78/01 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан от статьи 10
24 ноября 2015 года "Об информатизации" и  статьи 37 Закона пунктом 1
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Карагандинской 
о б л а с т и  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый  открытых данных, размещаемого на перечень
и н т е р н е т - п о р т а л е  о т к р ы т ы х  д а н н ы х .
      2. Акимам городов и районов, руководителям областных управлений, 
обеспечить своевременное и качественное размещение, предоставление и 
а к т у а л и з а ц и ю  у к а з а н н ы х  д а н н ы х .
      3. Руководителям структурных подразделений аппарата акима 
Карагандинской области обеспечить контроль по курируемым направлениям.
      4. Возложить на отдел контроля и документационного обеспечения аппарата 
акима области официальное опубликование настоящего постановления после 
государственной регистрации в органах юстиции, а также размещение на 
и н т е р н е т - р е с у р с е  а к и м а т а  о б л а с т и .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата акима Карагандинской области.
      6. Постановление "Об утверждении перечня открытых данных, размещаемого
на интернет-портале открытых данных" вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким
Карагандинской области Н. Абдибеков

      "СОГЛАСОВАНО"
      Министр информации и коммуникаций



Республики Казахстан
___________________Д.Абаев

      28 июля 2016 года

 

Утвержден
постановлением акимата
Карагандинской области

от 14 июля 2016 года № 51/01

Перечень
открытых данных, размещаемого на интернет-портале открытых данных

№
Наименование 
набора открытых 
данных

Период  
актуализации

С р о к  
предоставления

Источник (через 
А Р М  
интернет-портала
открытых 
данных или через
API системы 
государственного
органа)

Ответственное лицо

1
М е с т н ы й  
исполнительный 
орган:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Областные управления, 
акиматы районов и городов

наименование 
полностью

а д р е с  
месторасположения

Геолокация

БИН

режим работы

контактный телефон

график личного 
п р и е м а  
руководителем

ФИО ответственных
за организацию 
личного приема 
г р а ж д а н ,  
контактные 
телефоны, адрес 
электронной почты

официальный 
интернет-ресурс 
учреждения

номер телефона 
горячей линии

контактные данные 
об ответственном за
консультирование 



по кадровым 
вопросам

1.1
.

Подведомственные 
учреждения 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Областные управления, 
акиматы районов и городов

наименование 
полностью

а д р е с  
месторасположения

БИН

режим работы

контактный телефон

график личного 
п р и е м а  
руководителем

официальный 
интернет-ресурс 
учреждения

2

Данные об объектах
энерго-, газо-, 
водоснабжения, 
водоотведения, 
вывоза мусора:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление энергетики и 
жилищно-коммунального 
хозяйства, акиматы районов и 
городов

наименование

место расположения

вид деятельности

3
Д а н н ы е  о  
медико-социальных 
учреждениях:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление координации 
занятости и социальных 
программ, Управление 
здравоохранения, акиматы 
районов и городов

наименование

место расположения

режим работы

контактные 
телефоны

официальный сайт

адрес электронной 
почты

ФИО руководителя

виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим лицам



с указанием 
контактных данных 
и порядка оказания

охват населения (
общее количество 
мест)

4 Данные об объектах
здравоохранения:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление здравоохранения

наименование

место расположения

режим работы

контактные 
телефоны по работе 
с населением

официальный сайт

адрес электронной 
почты

ФИО руководителя

виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим лицам
с указанием 
контактных данных 
и порядка оказания

охват населения (
общее количество 
мест)

5 Данные об объектах
образования:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление образования, 
акиматы районов и городов

наименование

место расположения

режим работы

контактные 
телефоны по работе 
с населением

официальный сайт

адрес электронной 
почты

ФИО руководителя

виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим лицам



с указанием 
контактных данных 
и порядка оказания

охват населения (
общее количество 
мест)

6 Данные об объектах
культуры:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление культуры, архивов 
и документации, акиматы 
районов и городов

наименование

место расположения

режим работы

контактные 
телефоны по работе 
с населением

официальный сайт

адрес электронной 
почты

ФИО руководителя

виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим лицам
с указанием 
контактных данных 
и порядка оказания

охват населения (
общее количество 
мест)

7 Данные об объектах
спорта:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление физической 
культуры и спорта, акиматы 
районов и городов

наименование

место расположения

режим работы

контактный телефон
по работе с 
населением

официальный сайт

адрес электронной 
почты

ФИО руководителя

виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим лицам



с указанием 
контактных данных 
и порядка оказания

охват населения (
общее количество 
мест)

8
Данные об объектах
агропромышленного
комплекса:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление сельского 
хозяйства, Управление 
ветеринарии, акиматы районов 
и городов

наименование

место расположения

вид деятельности

9
Д а н н ы е  о  
природоохранных 
объектах:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление природных 
ресурсов и регулирования 
природопользования

наименование

место расположения

режим работы

контактные 
телефоны по работе 
с населением

официальный сайт

адрес электронной 
почты

ФИО руководителя

виды услуг, 
оказываемых 
физическим и 
юридическим лицам
с указанием 
контактных данных 
и порядка оказания

10
Данные об объектах
с в я з и  и  
телефонизации:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог, акиматы районов и 
городов

наименование

место расположения

вид деятельности

11
Данные об объектах
дорожной  
инфраструктуры:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог, акиматы районов и 
городов

наименование

место расположения



вид деятельности

12
Данные об объектах
туризма:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

У п р а в л е н и е  
предпринимательства, акиматы 
районов и городов

наименование

место расположения

13 Данные об объектах
МСБ:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

У п р а в л е н и е  
предпринимательства, акиматы 
районов и городов

наименование

место расположения

вид деятельности

14
Данные об объектах
промышленности:

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление промышленности и
индустриально-инновационного
развития, акиматы районов и 
городов

наименование

место расположения

вид деятельности

15

Д а н н ы е  о  
кооперативах 
собственников 
квартир (КСК):

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление энергетики и 
жилищно-коммунального 
хозяйства

наименование

место расположения

привязка к жилым/
нежилым домам

режим работы

контактные 
телефоны

16

Продукты питания, 
входящие в 
продовольственную 
корзину

По мере  
внесения 
изменений

16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

У п р а в л е н и е  
предпринимательства, 
Управление сельского 
хозяйства

виды продуктов, 
входящие в 
продовольственную 
корзину, их цены

17

Схемы генеральных 
планов, планы 
детальной 
планировки, схемы 
инженерных 
коммуникаций 
населенных пунктов

Ежеквартально
16 сентября 
2016 года

через АРМ 
интернет-портала
открытых 
данных

Управление архитектуры и 
градостроительства, акиматы 
районов и городов



      П р и м е ч а н и е :
      АРМ – автоматизированное рабочее место
      БИН – Бизнес идентификационный номер
      КСК – кооператив собственников квартир
      М С Б  –  м а л ы й  с р е д н и й  б и з н е с
      ФИО – фамилия, имя,

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


